
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА» 

393760, Тамбовская область, г. Мичуринск, ул. Коммунистическая, д. 100 

(47545)  5-14-77 michskazka@yandex.ru / michskazka.68.edu.ru    

 

ПРИКАЗ 

г. Мичуринск 

от 30.08.2019 г.                            №79/1 

 

Об утверждении положения и плана  

по работе с одаренными детьми 

 

В целях обеспечения системного подхода в работе с одаренными детьми, 

создания благоприятных, условий для развития интеллектуальных и 

творческих способностей воспитанников и формирования индивидуальных 

образовательных траекторий, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить в 2019-2020 учебном году системную работу с одаренными 

детьми. 

2. Утвердить положение по работе с одаренными детьми и детьми имеющими 

признаки одаренности в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Центр развития ребенка - детский сад 

«Сказка» г. Мичуринска Тамбовской области. 

3. Утвердить план работы с одаренными детьми на 2019-2020 учебный год 

(Приложение 1). 

4. Петренко С.Л. заместителю заведующего: 

 систематизировать нормативно-правовую базу, регулирующую работу с 

одаренными детьми; 

 усовершенствовать раздел «Одаренный ребенок» на сайте учреждения; 

 вести контроль и отслеживание работы педагогов с одаренными детьми. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ ЦРР - ДС «Сказка»                   О.В. Ермакова 


